
diário oficial Nº 34.893   7Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 346/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/286569, de 10 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ /PA, no período de 10 a 12/03/2022.

Servidor Objetivo
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, matrí-
cula funcional nº 3212181/ 1, Motorista, lotado na Diretoria de 

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da SECOM, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 771194

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 199/2022 – DI/CMG, 
DE 14 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
12 a 13/03/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidores: 
Cleto Pimentel dos Santos, MF nº 51855454/4 e Luiz Carlos Garcia da 
Silva, MF nº 55589484/3; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771295
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 200/2022 – DI/CMG, 

DE 14 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Terra Alta/PA; Período: 10/03/2022; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: 2° SGT BM Pedro Nazareno Dos Santos Mo-
desto, MF nº 5602289/2, 3º SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, MF nº 
57199690/2, CB PM Fabricio Luiz Matos Boução, MF nº 57222016/2, SD PM 
Naslo Enrique Sousa Pereira, MF nº 64013151/2; Ordenador: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771302
EXTRATO DE PORTARIA Nº 201/2022 – DI/CMG, 

DE 14 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Redenção/PA, Xinguara/PA, São Geraldo do Araguaia/PA, 
São João do Araguaia/PA, Marabá/PA e Conceição do Araguaia/PA; Perío-
do: 22 a 23/02/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pou-
sada); Servidores: MAJ QOPM Khistian Batista Castro, MF nº 57198337/2, 
3º SGT PM Daniel dos Santos Carvalho, MF nº 54194238/3, CB PM Max 
Andresson Teixeira Gouveia, MF nº 57222517/2; Ordenador: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771308
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 202/2022 – DI/CMG, 

DE 14 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Rio de Janeiro/RJ; Servidores/Período/Diárias: TEN CEL 
QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, de 13 a 16/03/2022 (qua-
tro de alimentação e três de pousada); MAJ QOPM Richard Batista da Cos-
ta, MF nº 57199495/2 e 1° TEN QOPM Marcio da Cunha Cardoso, MF nº 
4220585/2, de 14 a 16/03/2022 (três de alimentação e duas de pousa-
da); Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771317
EXTRATO DE PORTARIA Nº 203/2022 – DI/CMG, 

DE 14 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Novo Repartimento/PA e Marabá/PA Período: 11 a 
12/03/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Ser-
vidor: MAJ QOPM Heitor Lobato Marques, MF nº 57198332/3; Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771370

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 204/2022 – DI/CMG, 
DE 14 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Rio de Janeiro/RJ; Servidores/Período/Diárias: MAJ QOPM 
Carlos Eduardo Memória De Sousa, MF nº 57173389/3 e MAJ QOPM Paulo 
Henrique Bechara E Silva, MF nº 57199724/2, de 23/02 a 07/03/2022 (tre-
ze de alimentação e sete de pousada); MAJ QOPM Heitor Lobato Marques, 
MF nº 57198332/3 e CB PM Alécio Fábio Cunha Silva, MF nº 4218819/2, de 
22/02 a 04/03/2022 (onze de alimentação e dez de pousada); e MAJ QOPM 
Rubens Alan Da Costa Barros, MF nº 57198361/2, de 24/02 a 06/03/2022 
(onze de alimentação e cinco de pousada); Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 771444

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na Publicação do Diário Oficial n° 34.886, do dia 9 de março de 
2022, Protocolo 768862, referente ao Aviso de Licitação do PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022-GLIC/SEAC:
Onde se lê:
DATA DA ABERTURA: 18/03/2022 – Às 10:00 HORAS
Leia-se:
DATA DA ABERTURA: 24/03/2022 – Às 10:00 HORAS

Protocolo: 771151

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022-GLIC/SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO ITEM por LOTE ÚNICO, 
MODO DE DISPUTA “ABERTO”, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE AGUÁ, 
conforme especificação e quantitativo no termo de referência.
DATA DA ABERTURA: 25/03/2022 - Às 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br/O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91) 996115012/985054745, no horário de 
09:00H às 16:00H, em dias úteis.
LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO
Pregoeiro

Protocolo: 771309

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 050/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 14 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 
22/06/2020, publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/291303
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 2,5 (duas e meia) diárias no período de 
13/03/2022 a 15/03/2022, com destino a cidade de Teresina, no Estado do 
Piauí, tendo em vista “ o convite feito pelo Governo Do Estado do Piauí para 
o servidor atuar como palestrante na Conferência Internacional “Conexão: 
Teresina-Medellín-Recife”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5945654-1 JULIO ALEJANDRO QUEZADA JELVEZ 296.326.840-87

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 14 de março de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 771025


